
НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
17 августа 2017  г. № 20/118

г. Новая Ляля

О графике работы участковых избирательных комиссий при
проведении досрочного голосования на выборах депутатов Думы
Новолялинского городского округа шестого созыва, назначенных

на 10 сентября 2017 года

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 83 Избирательного кодекса Свердловской

области, Новолялинская районная территориальная избирательная комиссия

с полномочиями избирательной комиссии Новолялинского городского

округа РЕШИЛА:

1. Участковым избирательным комиссиям с 30 августа по 9 сентября

2017 года осуществлять рассмотрение заявлений и проводить досрочное

голосование избирателей, которые по уважительной причине не смогут

принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в

список избирателей, в соответствии с графиком работы участковых

избирательных комиссий избирательных участков при проведении

досрочного голосования на выборах депутатов Думы Новолялинского

городского округа шестого созыва, назначенных на 10 сентября 2017 года

(приложение №1).

2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 29 августа 2017

года принять решения об утверждении графиков дежурств членов

участковых избирательных комиссий, организующих проведение досрочного

голосования в помещениях участковых избирательных комиссий в период с

30 августа по 9 сентября 2017 года.



2

3. Утвердить текст объявления о проведении досрочного голосования

на выборах депутатов Думы Новолялинского городского округа шестого

созыва (приложение №2).

4. Направить настоящее решение избирательным объединениям,

выдвинувших кандидатов, кандидатам, нижестоящим избирательным

комиссиям, средствам массовой информации и разместить на сайте

Новолялинской районной территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии О.Н. Федорову.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной избирательной
комиссии

О.Н. Фёдорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной избирательной
комиссии

М.В. Морденко



3

Приложение
к решению Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии
от 17 августа 2017 года №20/118

ГРАФИК
работы участковых избирательных комиссий избирательных участков

№621 - № 643 для проведения досрочного голосования
на выборах депутатов Думы Новолялинского городского округа,

назначенных на 10 сентября 2017 года

Участковые избирательные комиссии избирательных участков №621 -

№ 643 в период с 30 августа по 9 сентября 2017 года ежедневно

осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование

избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка,

режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и

общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные

причины) не смогут принять участие в голосовании на избирательном

участке 10 сентября 2017 года, где они внесены в список избирателей.

В рабочие дни участковые избирательные комиссии работают в период

с 16 часов до 20 часов, в выходные дни – в период с 10 часов до 14 часов.



4

Приложение 2
к решению Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии
от 17 августа 2017 года №20/118

10 СЕНТЯБРЯ 2017ГОДА
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОБЪЯВЛЕНИЕ1

Уважаемые избиратели! Если 10 сентября 2017 года Вы будете

ОТСУТСТВОВАТЬ по месту своего жительства и не сможете прибыть в

помещение для голосования на избирательный участок, где Вы включены в

список избирателей, по таким уважительным причинам, как:

- ОТПУСК,

- КОМАНДИРОВКА,

- РЕЖИМ ТРУДОВОЙ И УЧЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

- ВЫПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ, - СОСТОЯНИЕ ЗДОРОВЬЯ, - ИНЫЕ

УВАЖИТЕЛЬНЫЕ ПРИЧИНЫ,

Вам предоставляется возможность проголосовать ДОСРОЧНО с 30

августа и по 9 сентября включительно в помещении участковой

избирательной комиссии избирательного участка №____

 по адресу: _____________________________________________________

 телефон для справок: _______________________________________________

ВРЕМЯ ГОЛОСОВАНИЯ: пн-пт с 16.00 до 20.00; сб, вс с 10.00 до 14.00

При себе иметь ПАСПОРТ ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 _____________________________________________________________________

1 Помещается на здании и перед входом в помещение участковой избирательной комиссии, организующей досрочное голосования


